

## 91 rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości.



**10 listopada 2009r. w Maciejowicach, Mszą Świętą odprawioną w kościele parafialnym pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny, uczczono 91 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.**



W uroczystościach udział wzięły poczty sztandarowe: Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycznych, Ochotniczej Straży Pożarnej, Publicznego Gimnazjum im. ks. Grzegorza Piramowicza oraz Publicznej Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki z Maciejowic, przedstawiciele władz samorządowych, lokalnych przedsiębiorstw, harcerze oraz licznie zgromadzona młodzież szkolna. Gośćmi szczególnymi tegorocznej uroczystości byli członkowie Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycznych: Pan Jan Cytryniak, Pan Stanisław Mączyński, Pan Waclaw Jaskulak i Pan Adam Kamiński.

Po Mszy Świętej wszyscy uczestnicy udali się pod pomnik T. Kościuszki w Rynku w Maciejowicach. Zgromadzonych bardzo serdecznie przywitał Pan Sylwester Dymiński Wójt Gminy Maciejowice. W swoim krótkim wystąpieniu Pan



Dymiński podkreślił jak wielkie znaczenie dla nas Polaków mają obchody Święta Niepodległości. Następnie młodzież z Publicznego Gimnazjum im. Ks. Grzegorza Piramowicza w Maciejowicach przedstawiła przygotowaną specjalnie na tą okazję prezentację multimedialną oraz program artystyczny pod tytułem „Bo nie ma ziemi wybieranej, jest tylko ziemia przeznaczona”.

Tegoroczne obchody w sposób szczególny pozostaną w pamięci mieszkańców gminy, bowiem kombatanci Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych przekazali swój Sztandar na ręce maciejowickiej młodzieży



z Publicznego Gimnazjum im. Ks. Grzegorza Piramowicza w Maciejowicach. Uczniowie przysięgli, że będą opiekować się sztandarem, strzec i godnie go reprezentować.

Obchody zakończono złożeniem kwiatów pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki na Rynku w Maciejowicach. Po oficjalnej części uroczystości przedstawiciele władz samorządowych zaprosili przybyłych na uroczystości Kombatantów na spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury.